
 

คำสั่งโรงเรียนปัญญาวุธ 
ที่ 79/2566 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานเตรียมรับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของ
หน่วยงานภาครัฐ (Integrity & Transparency Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566 

....................................................... 
 ด้วย สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานกำหนดนโยบาย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  
ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการศึกษา ซึ่งกำหนดมาตรการและแนวทางการดำเนินการ
พัฒนาสำนักงานส่วนกลาง และสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาให้เป็นหน่วยงานที่มีความทันสมัยและมี
ประสิทธิภาพ โดยการส่งเสริม สนับสนุน ให้สำนักงานส่วนกลางและสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาใช้ระบบการ
บริหารจัดการที่มุ่งเน้นคุณธรรมและความโปร่งใสในการทำงานตามหลักการประเมินคุณธรรมและความ
โปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ( Integrity & Transparency Assessment : ITA) และ
กำหนดให้มีการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษาออนไลน์ (Integrity & 
Transparency Assessment Online: ITA Online) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 และรายงานการ
เปิดเผยข้อมูลในระบบการประเมิน (OIT)  ให้สาธารณะได้รับทราบ 2 ตัวชี้วัด 43 ประเด็น  

เพ่ือให้การดำเนินงาน เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความมาตรา 39 แห่ ง
พระราชบัญญั ติ ระเบี ยบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ .ศ.2546 และมาตรา 27(1) แห่ ง
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ ดังนี้ 

1. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ  ประกอบด้วย 
1.1   นางสาวจุฬารัตน์  พรหมมณี   ประธานกรรมการ 
1.2   นางนันทนัช กุลศิริเดชานันท์   รองประธานกรรมการ 
1.3   นายถนอม  แสงแก้ว   กรรมการ 
1.4   นายวิมล หนูนุ่ม    กรรมการ 
1.5   นางนพวรรณ เชินดอร์เฟอร์   กรรมการ 
1.6   นางสาวบุญญา พัฒนพงศ์   กรรมการ 
1.7   นางปราณี  หนทูอง    กรรมการและเลขานุการ 
1.8   นางทิพวรรณ ชูตรัง    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที่ ให้คำปรึกษา ให้ข้อเสนอแนะ แก้ไขปัญหาในการดำเนินงานแก่คณะกรรมการฝ่ายต่างๆ 
อำนวยความสะดวกให้กับคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ และติดตามผลการดำเนินงาน ให้ เป็นไปตามวัตถุประสงค ์
ของโครงการ ฯ ใหเ้ป็นไปด้วยความเรียบร้อย 



2. คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 
2.1 นางนันทนัช กุลศิริเดชานันท์  ประธานกรรมการ 
2.2 นางปราณี  หนูทอง     รองประธานกรรมการ 
2.3 นางสาวนิตยา อนุวัฒนวงค์   กรรมการ  
2.4 นางสาวชนานันท์ คงแข็ง     กรรมการ 
2.5 นางสาวเสาวภา  นวลจันทร ์  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ วางแผน และดำเนินงานของโครงการการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ดำเนินงาน ของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity & Transparency Assessment : ITA) และรับไฟล์เอกสาร 
หลักฐาน ร่องรอย จากคณะกรรมการฝ่ายรวบรวมเอกสารเพื่อนำไปให้ฝ่ายบันทึกข้อมูลเว็บไซต์โรงเรียน  



3. คณะกรรมการฝ่ายรวบรวมเอกสาร ประกอบด้วย  
 

ตัวชี้วัด ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล ผู้รับผดิชอบ 
ตัวชี้วัดที่ 9 การเปิดเผยข้อมูล 
ตัวชี้วัดย่อยที่ 9.1 ข้อมูลพื้นฐาน 
ข้อมูลพื้นฐาน 

O1 โครงสร้าง o แสดงแผนผังโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการของหน่วยงานที่เป็นปัจจุบัน 
o แสดงตำแหน่งที่สำคัญและการแบ่งส่วนงานภายในสอดคล้องกับ 
ภารกิจงาน 4 ด้าน ได้แก่ ด้านบริหารวิชาการ ด้านงบประมาณ 
ด้านบริหารงานบุคคล ด้านการบริหารทั่วไป และคณะกรรมการ 
สถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
 

นางสาวจุฬารัตน์  พรหมมณี 
นางนันทนัช กุลศิริเดชานันท ์ 
นางนพวรรณ เชินดอร์เฟอร์ 
นางสาวเสาวภา นวลจันทร ์

O2 ข้อมูลผู้บริหาร o แสดงข้อมูลของผู้บริหารสูงสุด และผู้ดำรงตำแหน่งทาง 
การบริหารของหน่วยงาน อย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) ผู้บริหารสถานศึกษา 
(2) รองผู้บริหารสถานศึกษา 
o แสดงข้อมูลของผู้บริหารแต่ละคน อย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) ชื่อ-นามสกุล 
(2) ตำแหน่ง 
(3) รูปถ่าย 
(4) ช่องทางการติดต่อ 

นางสาวจุฬารัตน์  พรหมมณีนาง
นางนันทนัช กุลศิริเดชานันท์  
นางทิพวรรณ ชูตรัง   



ตัวชี้วัด ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล ผู้รับผดิชอบ 
O3 อำนาจหน้าที่ o แสดงข้อมูลเฉพาะที่อธิบายถึงหน้าที่และอำนาจของหน่วยงาน 

ตามท่ีกฎหมายกำหนด 
*ต้องไม่เป็นการแสดงข้อมูลกฎหมายทั้งฉบับ 
 

นางปราณี  หนูทอง 
นางสาวนิตยา  อนุวัฒนวงค์ 
นายสุวิทย์ ชูสังข์ 

O4 แผนยุทธศาสตร์ หรือแผนพัฒนา
สถานศึกษา 

o แสดงแผนการดำเนินภารกิจของหน่วยงานที่มีระยะมากกว่า 1 ป ี
o มีข้อมูลรายละเอียดของแผนฯ อย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) ยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ หรือแนวทาง 
(2) เป้าหมาย 
(3) ตัวชี้วัด 
o เป็นแผนที่มีระยะเวลาบังคับใช้ครอบคลุมปี พ.ศ. 2566 

นางสาวบุญญา พัฒนพงศ์ 
นายถนอม แสงแก้ว  
นายวิมล หนูนุ่ม  
นางนพวรรณ เชินดอร์เฟอร์  
นางส่องแสง อินทองแก้ว 
นางรัญจวน นิลสุข 
 

O5 ข้อมูลการติดต่อ o แสดงข้อมูลการติดต่อของหน่วยงาน อย่างน้อยประกอบด้วย 

(1) ที่อยู่หน่วยงาน 
(2) หมายเลขโทรศัพท์ 
(3) E-mail 
(4) แผนที่ตั้ง 
 
 
 
 
 

นางทิพวรรณ ชูตรัง  
นางสาวชนานันท์ คงแข็ง 
 



ตัวชี้วัด ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล ผู้รับผดิชอบ 
O6 กฎหมายที่เกี่ยวข้อง o แสดงกฎหมายทีเ่กี่ยวข้องกับการดําเนินงานหรือ การปฏิบัติงาน 

ของหน่วยงานที่เป็นปัจจุบัน อย่างน้อยประกอบด้วย 
- รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 
- พ.ร.บ.การศึกษาแห่งชาติพ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ 2 พ.ศ. 2545 
แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ 3 พ.ศ. 2553 
แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ 4 พ.ศ. 2562 
- พ.ร.บ ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ. 2546 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ 2 พ.ศ. 2553 
แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ 3 พ.ศ. 2562 
- พ.ร.บ.ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ 2 พ.ศ. 2551 
แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ 3 พ.ศ. 2553 
แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ 4 พ.ศ. 2562 
- พ.ร.บ. สภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2546 
- พ.ร.บ.การศึกษาภาคบังคับ พ.ศ. 2545 
- พ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 
- พ.ร.บ.คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 

นางปราณี  หนูทอง 
นายถนอม แสงแกว้ 
นางสาวนิตยา  อนุวัฒนวงค์ 
นางสาวกมลรัตน์  บุญเรืองขาว 
นางวริยา สงเนียม 
นางสาวจริยา นากน้อย 



ตัวชี้วัด ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล ผู้รับผดิชอบ 
การประชาสัมพันธ์ 

O7 ข่าวประชาสัมพันธ์ o แสดงข้อมูลข่าวสารต่าง ๆ ที่เก่ียวข้องกับการดำเนินงานตาม 
อำนาจหน้าที่หรือภารกิจของหน่วยงาน 
o เป็นข้อมูลข่าวสารที่เกิดขึ้นในปี พ.ศ. 2566 

 

นางทิพวรรณ ชูตรัง 
นางสาวเสาวภา  นวลจันทร์ 
นายพัฒนพงศ์ พรหมวงษ์ 
นางรัญจวน นิลสุข 
 

การปฏิสัมพันธ์ข้อมูล 
O8 Q & A o แสดงตำแหน่งบนเว็บไซต์ของหน่วยงานที่บุคคลภายนอก 

สามารถสอบถามข้อมูลต่าง ๆ ได้ และหน่วยงานสามารถสื่อสารให้ 
คำตอบกับผู้สอบถามได้ โดยมีลักษณะเป็นการสื่อสารได้สองทาง 
ทางหน้าเว็บไซต์ของหน่วยงาน (Q&A) ยกตัวอย่างเช่น 
Messenger Live Chat, Chatbot เป็นต้น 

 

นางทิพวรรณ ชูตรัง 
นางสาวชนานันท์ คงแข็ง   

O9 Social Network o แสดงตำแหน่งบนเว็บไซต์ของหน่วยงานที่สามารถเชื่อมโยงไปยัง 
เครือข่ายสังคมออนไลน์ของหน่วยงาน ยกตัวอย่างเช่น Facebook, 
Twitter, Instagram เป็นต้น 

 

นางทิพวรรณ ชูตรัง 
นางสาวเสาวภา  นวลจันทร์ 
นางรัญจวน นิลสุข 
 

O10 นโยบายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล o แสดงนโยบายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลของหน่วยงาน 

 
นางปราณี  หนูทอง 
นางสาวนิตยา  อนุวัฒนวงค์ 
นางสาวกมลรัตน์  บุญเรืองขาว 



ตัวชี้วัด ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล ผู้รับผดิชอบ 
ตัวชี้วัดย่อยที่ 9.2 การบริหารงาน 
การดำเนินงาน 

O11 แผนดำเนินงานและการใช้งบประมาณ
ประจำปี 

o แสดงแผนการดำเนินภารกิจของหน่วยงานที่มีระยะ 1 ปี 
o มีข้อมูลรายละเอียดของแผนฯ อย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) โครงการหรือกิจกรรม 
(2) งบประมาณที่ใช้ 
(3) ระยะเวลาในการดำเนินการ 
o เป็นแผนที่มีระยะเวลาบังคับใช้ในปี พ.ศ. 2566 

 

นางสาวบุญญา พัฒนพงศ์ 
นางส่องแสง  อินทองแก้ว 
นางกาญจนา สายทองแท้ 

O12 รายงานการกำกับติดตามการ
ดำเนินงานและการใช้งบประมาณ
ประจำปีรอบ 6 เดือน 

o แสดงรายงานผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตาม 
แผนดำเนินงานประจำปีในข้อ o11 
o มีเนื้อหาหรือรายละเอียดความก้าวหน้า อย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) ความก้าวหน้าการดำเนินการแต่ละโครงการ/กิจกรรม 
(2) รายละเอียดงบประมาณท่ีใช้ดำเนินงานแต่ละโครงการ/ 
กิจกรรม 
o สามารถจัดทำขอ้มลูเป็นแบบรายเดือน หรือรายไตรมาส หรือ 
ราย 6 เดือน ที่มีข้อมูลครอบคลุมในระยะเวลา 6 เดือนแรกของ 
ปี พ.ศ. 2566 

 
 

นางสาวบุญญา พัฒนพงศ์ 
นางส่องแสง  อินทองแก้ว 
นางกาญจนา สายทองแท้ 



ตัวชี้วัด ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล ผู้รับผดิชอบ 
O13 รายงานผลการดำเนินงานประจำปี o แสดงรายงานผลการดำเนินงานตามแผนดำเนินงานประจำปี 

o มีข้อมูลรายละเอียดสรุปผลการดำเนินงาน อย่างน้อย 
ประกอบด้วย 
(1) ผลการดำเนินการโครงการหรือกิจกรรม 
(2) ผลการใช้จ่ายงบประมาณ 
(3) ปัญหา/อุปสรรค 
(4) ข้อเสนอแนะ 
o เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2565 

 

นางสาวบุญญา พัฒนพงศ์ 
นางส่องแสง  อินทองแก้ว 
นางกาญจนา สายทองแท้ 

การปฏิบัติงาน 
O14 คู่มือหรือมาตรฐานการปฏิบัติงาน o แสดงคู่มือหรือแนวทางการปฏิบัติงานที่เจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน 

ใช้ยึดถือปฏิบัติให้เป็นมาตรฐานเดียวกัน 
o มีข้อมูลรายละเอียดของการปฏิบัติงาน อย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) เป็นคู่มือปฏิบัติภารกิจใด 
(2) สำหรับเจ้าหน้าที่หรือพนักงานตำแหน่งใด 
(3) กำหนดวิธีการขั้นตอนการปฏิบัติอย่างไร 
o จะต้องเป็นคู่มือปฏิบัติภารกิจ 4 ด้าน 

o คู่มือครู 
o คู่มือธุรการ 

 

นางสาวจุฬารัตน์ พรหมมณี 
นางนันทนัช กุลศิริเดชานันท์ 
นายถนอม แสงแก้ว 
นางปราณี  หนูทอง 
นายวิมล หนูนุ่ม 
นางสาวบุญญา พัฒนพงศ์ 
นางนพวรรณ เชินดอร์เฟอร์ 
นางสาวเสาวภา นวลจันทร์ 



ตัวชี้วัด ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล ผู้รับผดิชอบ 
การให้บริการ 

O15 คู่มือหรือมาตรฐานการใช้บริการ o แสดงคู่มือการให้บริการประชาชนหรือคู่มือแนวทางการปฏิบัติ 
ที่ผู้รับบริการหรือผู้มาติดต่อกับหน่วยงานใช้เป็นข้อมูลในการ 
ขอรับบริการหรือติดต่อกับหน่วยงาน 
o มีข้อมูลรายละเอียดของการปฏิบัติ อย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) บริการหรือภารกิจใด 
(2) กำหนดวิธีการขั้นตอนการให้บริการหรือการติดต่ออย่างไร 
(3) แผนผัง/แผนภูมิ 
(4) ระยะเวลาที่ใช้ในการรับบริการ 
(5) ผู้รับผิดชอบ 
o หน่วยงานจะต้องเปิดเผยอย่างน้อย 1 คู่มือ 

o คู่มือนักเรียน 

นางนันทนัช กุลศิริเดชานันท์ 
นายถนอม แสงแก้ว 
นายสุวิทย์  ชูสังข์ 
นางสาวจริยา นากน้อย 
นางปราณี  หนูทอง 
นายวิมล หนูนุ่ม 
นางสาวบุญญา พัฒนพงศ์ 
นางนพวรรณ เชินดอร์เฟอร์ 
นางส่องแสง  อินทองแก้ว 
นางกาญจนา สายทองแท้ 
นางสาวผุสดี คงไข่ 
นางรัญจวน นิลสุข 
นางสาวเสาวภา  นวลจันทร์ 

O16 ข้อมูลเชิงสถิติการให้บริการ o แสดงข้อมูลสถิติการให้บริการของหน่วยงาน 
o สามารถจัดทำข้อมูลเป็นแบบรายเดือน หรือรายไตรมาส หรือ 
ราย 6 เดือน ที่มีข้อมูลครอบคลุมในระยะเวลา 6 เดือนแรกของ 
ปี พ.ศ. 2566 

นางส่องแสง  อินทองแก้ว 
นางสาวผุสดี คงไข่ 
นางรัญจวน นิลสุข 
นายสุวิทย์  ชูสังข์ 
นางสาวเสาวภา  นวลจันทร์ 
 



ตัวชี้วัด ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล ผู้รับผดิชอบ 
O17 รายงานผลการสำรวจความพึงพอใจ

การให้บริการ 
o แสดงผลสำรวจความพึงพอใจการให้บริการของหน่วยงาน 
o เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2565 

 

นางส่องแสง  อินทองแก้ว 
นางสาวผุสดี คงไข่ 
นางรัญจวน นิลสุข 
นายวิมล หนูนุ่ม 
นายสุวิทย์  ชูสังข์ 
นางสาวชนานันท์ คงแข็ง   
นางสาวเสาวภา  นวลจันทร์ 

O18 E - Service o แสดงช่องทางการให้บริการหรือธุรกรรมภาครัฐที่สอดคล้องกับ 
ภารกิจของหน่วยงานผ่านเครือข่ายอินเทอร์เน็ต โดยผู้ขอ 
รับบริการไม่จำเป็นต้องเดินทางมายังหน่วยงาน 
o สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทางข้างต้นได้จากเว็บไซต์ 
หลักของหน่วยงาน 
หมายเหตุ : E–Service แสดงช่องทางที่บุคคลภายนอกสามารถขอรับ
บริการตามอำนาจหน้าที่ของหน่วยงานผ่านช่องทางออนไลน์ เช่น Smart 
OBEC, My office, AMSS++ ,SMSS หรือโปรแกรมอ่ืนที่มีการปฏิบัติงาน
ในลักษณะเดียวกัน หรือโปรแกรม ที่ใช้ระบบสำนักงานอัจฉริยะ โดย 
การนำเทคโนโลยีสารสนเทศที่ทันสมัยมาใช้ประยุกต์ใช้ในสำนักงาน 
สามารถปฏิบัติงานได้อย่างสะดวก รวดเร็ว และสามารถทำงานได้ทุกที่ 
ทุกเวลา 
 

นางทิพวรรณ  ชูตรัง 
นางสาวชนานันท์ คงแข็ง   



ตัวชี้วัด ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล ผู้รับผดิชอบ 
ตัวชี้วัดย่อยที่ 9.3 การจัดซื้อจัดจ้าง 
การจัดซื้อจัดจ้างหรือการจัดหาพสัดุ 

O19 แผนการจัดซื้อจัดจ้างหรือแผนการ
จัดหาพัสดุ 

o แสดงแผนการจัดซื้อจัดจ้างหรือแผนการจัดหาพัสดุตามที่ 
หน่วยงานจะต้องดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ 
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560* 
o เป็นข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างในปี พ.ศ. 2566 
* กรณีไม่มีการจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน 5 แสนบาทหรือการจัดจ้างที่กฎหมาย
ไม่ได้ 
กำหนดให้ต้องเผยแพร่แผนการจัดซื้อจัดจ้าง ให้หน่วยงานอธิบายเพิ่มเติม
โดยละเอียด 
หรือเผยแพร่ว่าไม่มีการจัดซื้อจัดจ้างในกรณีดังกล่าว 
 

นางรัญจวน นิลสุข 
นางสาวสาคร  สงคราม 
นางกาญจนา สายทองแท้ 

O20 ประกาศต่างๆ  เกี่ยวกับการจัดซื้อจัด
จ้างหรือการจัดหาพัสดุ 

o แสดงประกาศการจัดซื้อจัดจ้างตามที่หน่วยงานจะต้อง 
ดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร 
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ยกตัวอย่าง เช่น ประกาศเชิญชวน 
ประกาศผลการจัดซื้อจัดจ้าง เป็นต้น 
o เป็นขอ้มูลการจัดซื้อจัดจ้างในปี พ.ศ. 2566 

 

นางรัญจวน  นิลสุข 
นางสาวสาคร  สงคราม 
นางกาญจนา สายทองแท้ 

 
 



ตัวชี้วัด ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล ผู้รับผดิชอบ 
O21 สรุปผลการจัดซื้อจัดจ้างหรือการ

จัดหาพัสดุรายเดือน 
o แสดงรายงานผลการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงาน* 
o มีข้อมูลรายละเอียดผลการจัดซื้อจัดจ้าง อย่างน้อยประกอบด้วย 
งานที่ซื้อหรือจ้าง วงเงินที่ซื้อหรือจ้าง ราคากลาง วิธีการซื้อหรือ 
จ้าง รายชื่อผู้เสนอราคาและราคาท่ีเสนอ ผู้ได้รับการคัดเลือก 
และราคาที่ตกลง เหตุผลที่คัดเลือกโดยสรุป เลขที่และวันที่ของ 
สัญญาหรือข้อตกลงในการซื้อหรือจ้าง 
o เป็นข้อมูลแบบรายเดือน ที่มีข้อมูลครอบคลุมในระยะเวลา 
6 เดือนแรกของปี พ.ศ. 2566 
*กรณีไม่มีการจัดซื้อจัดจ้างในรอบเดือนใดให้เผยแพร่ว่าไม่มีการจัดซื้อจัดจ้าง
ในเดือนนั้น 
 

นางรัญจวน  นิลสุข 
นางสาวสาคร  สงคราม 
นางวริยา สงเนียม 

O22 รายงานผลการจัดซื้อจัดจ้างหรือการ
จัดหาพัสดุประจำปี 

o แสดงรายงานผลการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงาน 
o มีข้อมูลรายละเอียด อย่างน้อยประกอบด้วย (1) งบประมาณท่ี 
ใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง (2) สรุปรายการที่มีการจัดซื้อจัดจ้าง 
(3) ปัญหา/อุปสรรค (4) ข้อเสนอแนะ 
o เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2565 

 
 
 
 

นางรัญจวน  นิลสุข 
นางสาวสาคร  สงคราม 
นางวริยา สงเนียม  



ตัวชี้วัด ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล ผู้รับผดิชอบ 
ตัวชี้วัดย่อยที่ 9.4 การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 

O23 นโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคล o เป็นนโยบายหรือแผนการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
o แสดงนโยบายของผู้บริหารสูงสุด หรือแผนการบริหารและ 
พัฒนาทรัพยากรบุคคลที่กำหนดในนามของหน่วยงาน 
o เป็นนโยบายหรือแผนฯ ที่ใช้บังคับในปี พ.ศ. 2566 
 

นางปราณี  หนูทอง 
นางสาวนิตยา  อนุวัฒนวงค์ 
นายวิมล หนูนุ่ม 

O24 การดำเนินการตามนโยบายหรือ
แผนการบริหารทรัพยากรบุคคล 

o แสดงรายงานผลความก้าวหน้าการดำเนินการตามนโยบายหรือ 
แผนการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล ในข้อ o23 
o มีเนื้อหาหรือรายละเอียดความก้าวหน้า อย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) ความก้าวหน้าการดำเนินการแต่ละโครงการ/กิจกรรม 
(2) รายละเอียดงบประมาณท่ีใช้ดำเนินงานแต่ละโครงการ/กิจกรรม 
o สามารถจัดทำข้อมูลเป็นแบบรายเดือน หรือรายไตรมาส หรือ 
ราย 6 เดือน ที่มีข้อมูลครอบคลุมในระยะเวลา 6 เดือนแรกของ 
ปี พ.ศ. 2566 
 

นางปราณี  หนูทอง 
นางสาวนิตยา  อนุวัฒนวงค์ 
นายวิมล หนูนุ่ม 

O25 หลักเกณฑ์การบริหารและพัฒนา
ทรัพยากรบุคคล 

o แสดงหลักเกณฑ์การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล* 
o หลักเกณฑ์ฯ อย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) การสรรหาและคัดเลือกบุคลากร 
(2) การบรรจุและแต่งตั้งบุคลากร 

นางปราณี  หนูทอง 
นางสาวนิตยา  อนุวัฒนวงค์ 
นายวิมล หนูนุ่ม 



ตัวชี้วัด ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล ผู้รับผดิชอบ 
  (3) การพัฒนาบุคลากร 

(4) การประเมินผลการปฏิบัติราชการ 
(5) การให้คุณให้โทษและการสร้างขวัญกำลังใจ 
o เป็นหลักเกณฑ์ฯ ที่ใช้บังคับในปี พ.ศ. 2566 
* กรณีมีองค์กรกลางบริหารงานบุคคลที่มีหน้าที่กำหนดหลักเกณฑ์ในเรื่องนั้น 
หน่วยงาน 
สามารถนำหลักเกณฑ์ดังกล่าวเผยแพร่บนเว็บไซต์ของหน่วยงานได้ 
 

 

O26 รายงานผลการบริหารและพัฒนา
ทรัพยากรบุคคล ประจำปี 

o แสดงรายงานผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
o มีข้อมูลรายละเอียดของการดำเนินการ อย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) ผลการดำเนินการตามนโยบายหรือแผนการบริหารและ 
พัฒนาทรัพยากรบุคคล 
(2) สรุปข้อมูลสถิติด้านทรัพยากรบุคคล เช่น อัตรากำลัง 
การแต่งตั้ง/โยกย้าย การฝึกอบรม/พัฒนา เป็นต้น 
(3) ปัญหา/อุปสรรค 
(4) ข้อเสนอแนะ 
o เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2565 
 
 

 

นางปราณี  หนูทอง 
นางสาวนิตยา  อนุวัฒนวงค์ 
นางวริยา สงเนียม 
 



ตัวชี้วัด ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล ผู้รับผดิชอบ 
ตัวชี้วัดย่อยที่ 9.5 การส่งเสริมความโปร่งใส 
การจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ 

O27 แนวปฏิบัติการจัดการเรื่องร้องเรียน
การทุจริต และประพฤติมิชอบ 

o แสดงคู่มือหรือแนวทางการดำเนินการต่อเรื่องร้องเรียนที่ 
เกี่ยวข้องกบัการทุจริตและประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่ 
ของหน่วยงาน 
o มีข้อมูลรายละเอียดของการปฏิบัติงาน อย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) รายละเอียดวิธีการที่บุคคลภายนอกจะทำการร้องเรียน 
(2) รายละเอียดขั้นตอนหรือวิธีการในการจัดการต่อเรื่องร้องเรียน 
(3) ส่วนงานที่รับผิดชอบ 
(4) ระยะเวลาดำเนินการ 

 

นางสาวกมลรัตน์  บุญเรืองขาว
นางสาวผุสดี  คงไข่ 
นางสาวจริยา  นากน้อย 

O28 ช่องทางแจ้งเรื่องร้องเรียนการทุจริต 
และประพฤติมิชอบ 

o แสดงช่องทางที่บุคคลภายนอกสามารถแจ้งเรื่องร้องเรียน 
เกี่ยวกับการทุจริตและประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่ 
ของหน่วยงาน ผ่านทางช่องทางออนไลน์ของหน่วยงาน โดย 
แยกต่างหากจากช่องทางการร้องเรียนเรื่องทั่วไป เพ่ือเป็น 
การคุ้มครองข้อมูลของผู้แจ้งเบาะแสและเพ่ือให้สอดคล้องกับ 
แนวปฏิบัติการจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
o สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทางข้างต้นได้จาก 
เว็บไซต์หลักของหน่วยงาน 
 

นางทิพวรรณ  ชูตรัง 
นางสาวชนานันท์ คงแข็ง   
 



ตัวชี้วัด ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล ผู้รับผดิชอบ 
O29 ข้อมูลเชิงสถิติเรื่องร้องเรียนการ

ทุจริต และประพฤติมิชอบ  
o แสดงข้อมูลสถิติเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
ของเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน* 
o มีข้อมูลความก้าวหน้าการจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจริตและ 
ประพฤติมิชอบ อย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) จำนวนเรื่องร้องเรียนทั้งหมด 
(2) จำนวนเรื่องที่ดำเนินการแล้วเสร็จ 

(3) จำนวนเรื่องที่อยู่ระหว่างดำเนินการ 
o สามารถจัดทำข้อมูลเป็นแบบรายเดือน หรือรายไตรมาส หรือ 
ราย 6 เดือน ที่มีข้อมูลครอบคลุมในระยะเวลา 6 เดือนแรก 
ของปี พ.ศ. 2566 
*กรณีไม่มีเรื่องร้องเรียนให้เผยแพร่ว่าไม่มีเรื่องร้องเรียน 
 

นางสาวกมลรัตน์  บุญเรืองขาว
นางสาวผุสดี  คงไข่ 
นางวริยา สงเนียม 
นายสุวิทย์  ชูสังข์ 
 
 

การเปิดโอกาสให้เกิดการมีส่วนร่วม 
O30 การเปิดโอกาสให้เกิดการมีส่วนร่วม o แสดงรายงานผลการเปิดโอกาสให้บุคคลภายนอกได้มีส่วนร่วม 

ในการดำเนินงานตามภารกิจของหน่วยงาน 
o มีข้อมูลผลการเปิดโอกาสให้บุคคลภายนอกได้มีส่วนร่วม 
อย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม 
(2) สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม 
(3) ผลจากการมีส่วนร่วม 

นางรัญจวน  นิลสุข 
นายวิมล หนูนุ่ม 
นางนพวรรณ เชินดอร์เฟอร์ 
นายถนอม แสงแก้ว 
นายสุวิทย์  ชูสังข์ 
นางสาวจริยา นากน้อย 



ตัวชี้วัด ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล ผู้รับผดิชอบ 
  (4) การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงพัฒนาการดำเนินงาน 

o เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2566 
 

ตัวชี้วัดที่ 10 การป้องกันการทุจริต 
ตัวชี้วัดย่อยที่ 10.1 การดำเนินการเพื่อป้องกันการทุจริต 
นโยบาย No Gift Policy *ดูแนวทางและรายละเอียดเพิ่มเติมได้จากสำนักงาน ป.ป.ท 

O31 ประกาศเจตนารมณ์ 
นโยบาย No Gift Policy 
จากการปฏิบัติหน้าที่ 

o เป็นประกาศอย่างเป็นทางการที่ลงนามโดยผู้บริหารสูงสุด* 
o มีวัตถุประสงค์เพ่ือประกาศว่าตนเองและเจ้าหน้าที่ของรัฐทุกคน 
ในหน่วยงานจะไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดในขณะ/ 
ก่อน/หลังปฏิบัติหน้าที่ ที่จะส่งผลให้เกิดการทุจริตและ 
ประพฤติมิชอบ 
o เป็นการประกาศสำหรับปี พ.ศ. 2566 
*ผู้บริหารสูงสุดที่ดำรงตำแหน่งใน ปี พ.ศ. 2566 
 

นางสาวจุฬารัตน์  พรหมมณี 
นางนันทนัช กุลศิริเดชานันท์  
นางนพวรรณ เชินดอร์เฟอร์ 
นายพัฒนพงศ์ พรหมวงษ์ 

O32 การสร้างวัฒนธรรม 
No Gift Policy 

 

o แสดงการดำเนินกิจกรรมที่มีวัตถุประสงค์เพ่ือปลุกจิตสำนึกหรือ 
สร้างวัฒนธรรมให้เจ้าหน้าที่ในการปฏิเสธการรับของขวัญและ 
ของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ 
o เป็นการดำเนินกิจกรรมในลักษณะการประชุม การสัมมนา เพื่อ 
ถ่ายทอดหรือมอบนโยบาย หรือเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจ 
o เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2566 
 

นางสาวจุฬารัตน์  พรหมมณี 
นางนันทนัช กุลศิริเดชานันท์ 
นายพฒันพงศ์ พรหมวงษ์ 
นายสุวิทย์ ชูสังข์ 



ตัวชี้วัด ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล ผู้รับผดิชอบ 
O33 รายงานผลตามนโยบาย 

No Gift Policy 

 

o แสดงการประเมินผลและรายงานผลตามนโยบาย 
No Gift Policy จากการปฏิบัติหน้าที่ 
o เป็นรายงานรอบ 6 เดือนของปี พ.ศ. 2566 

 

นางปราณี  หนูทอง 
นางสาวนิตยา อนุวัฒนวงค์ 
นางกาญจนา สายทองแท้ 

การประเมินความเสี่ยงเพื่อป้องกันการทุจริต 
O34 การประเมินความเสี่ยงการ 

ทุจริตและประพฤติมิชอบ 
ประจำปี 
 

o แสดงผลการประเมินความเสี่ยงของการดำเนินงานหรือ 
การปฏิบัติหน้าที่ที่อาจก่อให้เกิดการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
o มีข้อมูลรายละเอียดของผลการประเมิน อย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) เหตุการณ์ความเสี่ยงและระดับของความเสี่ยง 
(2) มาตรการและการดำเนินการในการบริหารจัดการความเสี่ยง 
o เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2566 

 

นางนันทนัช กุลศิรเิดชานันท์  
นางนพวรรณ เชินดอร์เฟอร์ 
นายพัฒนพงศ์  พรหมวงษ์ 

O35 การดำเนินการเพ่ือจัดการ 
ความเสี่ยงการทุจริตและ 
ประพฤติมิชอบ 

 

o เป็นกิจกรรมหรือการดำเนินการที่สอดคล้องกับมาตรการหรือ 
การดำเนินการเพ่ือบริหารจัดการความเสี่ยงตามข้อ o34 
o เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2566 

 

นางนันทนัช กุลศิริเดชานันท์  
นางนพวรรณ เชินดอร์เฟอร์ 
นายพัฒนพงศ์  พรหมวงษ์ 

 
 
 
 



ตัวชี้วัด ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล ผู้รับผดิชอบ 
แผนป้องกนัการทุจริต 

O36 แผนปฏิบัติการป้องกันการทุจริต
ประจำปี 

o แสดงแผนปฏิบัติการที่มีวัตถุประสงค์เพ่ือป้องกันการทุจริตหรือ 
ส่งเสริมมาตรฐานจริยธรรม หรือธรรมาภิบาลของหน่วยงาน 
o มีข้อมูลรายละเอียดของแผนฯ อย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) โครงการ/กิจกรรม 
(2) งบประมาณ* 
(3) ช่วงเวลาดำเนินการ 
o เป็นแผนที่มีระยะเวลาบังคับใช้ครอบคลุมปี พ.ศ. 2566 
*กรณีการดำเนินการ/กิจกรรมที่ไม่ใช้งบประมาณ ให้ระบุในแผนว่าไม่ได้ใช้
งบประมาณดำเนินการ 
 

นางสาวผุสดี  คงไข่ 
นางสาวบุญญา พัฒนพงศ์ 
นายถนอม  แสงแก้ว 
นายพัฒนพงศ์ พรหมวงษ์ 

O37 รายงานการกำกับติดตามการ
ดำเนินการป้องกันการทุจริตประจำปี 
รอบ 6 เดือน 

o แสดงรายงานความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติ 
การป้องกันการทุจริตตามข้อ o36 
o มีข้อมูลรายละเอียดความก้าวหน้า อย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) ความก้าวหน้าการดำเนินการแต่ละโครงการ/กิจกรรม 
(2) รายละเอียดงบประมาณท่ีใช้ดำเนินงานแต่ละโครงการ/กิจกรรม 
o สามารถจัดทำข้อมูลเป็นแบบรายเดือน หรือรายไตรมาส หรือ 
ราย 6 เดือน ที่มีข้อมูลครอบคลุมในระยะเวลา 6 เดือนแรกของ 
ปี พ.ศ. 2566 
 

นางสาวผุสดี  คงไขน่างสาว
บุญญา พัฒนพงศ์ 
นายถนอม  แสงแก้ว 



ตัวชี้วัด ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล ผู้รับผดิชอบ 
O38 รายงานผลการดำเนินการป้องกันการ

ทุจริตประจำปี 
o แสดงรายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการป้องกัน 
การทุจริตประจำปี 
o มีข้อมูลรายละเอียดสรุปผลการดำเนินการ อย่างน้อย 
ประกอบด้วย 
(1) ผลการดำเนินการโครงการหรือกิจกรรม 
(2) ผลการใช้จ่ายงบประมาณ 
(3) ปัญหา/อุปสรรค 
(4) ข้อเสนอแนะ 
o เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2565 

 

นางสาวผุสดี  คงไข่ 
นายถนอม  แสงแก้ว 
นางสาวกมลรัตน์  บุญเรืองขาว 
นางสาวชนานันท์ คงแข็ง 

ตัวชี้วัดย่อยที ่10.2 มาตรการส่งเสริมคุณธรรมและคามโปร่งใส 
มาตรการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรม *ดูแนวทางและรายละเอียดเพิ่มเติมได้จาก สำนักงาน ก.พ. 

O39 ประมวลจริยธรรมสำหรับ 
เจ้าหน้าที่ของรัฐ 
 

o แสดงประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทาง 
การศึกษา ฉบับปี พ.ศ. 2564 
o แสดงแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและ 
บุคลากรทางการศึกษา ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและ 
บุคลากรทางการศึกษา ตามท่ี ก.ค.ศ. กำหนดให้ถือปฏิบัติ 
 
 
 

นางสาวกมลรัตน์  บุญเรืองขาว 
นางวริยา สงเนียม 
นางสาวจริยา  นากน้อย 
นางสาวชนานันท์ คงแข็ง 



ตัวชี้วัด ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล ผู้รับผดิชอบ 
O40 การขับเคลื่อนจริยธรรม 

 
o แสดงผลการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมให้แก่เจ้าหน้าที่ 
ของหน่วยงาน อย่างใดอย่างหนึ่ง อย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) การจัดตั้งทีมให้คำปรึกษาตอบคำถามทางจริยธรรมหรือ 
คณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรม 
(2) การจัดทำแนวปฏิบัติ Do’s & Don’ts เพ่ือลดความสับสน 
เกี่ยวกับพฤติกรรมสีเทาและเป็นแนวทางในการประพฤติตน 
ทางจริยธรรม 
(3) การฝึกอบรมที่มีการสอดแทรกสาระด้านจริยธรรมของ 

เจ้าหน้าที่ของรัฐในหลักสูตร หรือ กิจกรรมเสริมสร้าง/ 
ส่งเสริมจริยธรรมของหน่วยงาน 
o เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2566 

 

นางสาวจุฬารัตน์  พรหมมณี 
นางสาวกมลรัตน์  บุญเรืองขาว 
นางวริยา สงเนียม 
นางสาวจริยา  นากน้อย 
นางสาวชนานันท์ คงแข็ง 

O41 การประเมินจริยธรรมเจ้าหน้าที่
ของรัฐ 
 

o แสดงรายงานการนำการประเมินจริยธรรมไปใช้ในกระบวน 
การบริหารทรัพยากรบุคคล กระบวนการใดกระบวนการหนึ่ง 
o แสดงการกำหนดให้มีการนำผลการประเมินพฤติกรรมทาง 
จริยธรรมไปใช้ประกอบการพิจารณาในหลักเกณฑ์บริหาร 
ทรัพยากรบุคคล กระบวนการใดกระบวนการหนึ่ง 
o เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2566 

 
 

นางสาวจุฬารัตน์  พรหมมณี 
นางสาวกมลรัตน์  บุญเรืองขาว 
นางวริยา สงเนียม 
นางสาวจริยา  นากน้อย 
นางสาวสาคร สงคราม 



ตัวชี้วัด ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล ผู้รับผดิชอบ 
มาตรการส่งเสริมความโปร่งใสและป้องกันการทุจริตภายในหน่วยงาน 

O42 มาตรการส่งเสริมคุณธรรม และความ
โปร่งใสภายในหน่วยงาน 

o แสดงการวิเคราะห์ผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส 
ในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ในปี พ.ศ. 2565 
o มีข้อมูลรายละเอียดการวิเคราะห์ อย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) ประเด็นที่เป็นข้อบกพร่องหรือจุดอ่อนที่จะต้องแก้ไข 
โดยเร่งด่วน 
(2) ประเด็นที่จะต้องพัฒนาให้ดีขึ้น ที่มีความสอดคล้องกับ 
ผลการประเมินฯ 
o มีการกำหนดแนวทางการนำผลการวิเคราะห์ไปสู่การปฏิบัติหรือ 
มาตรการเพ่ือขับเคลื่อนการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใส 
ภายในหน่วยงานให้ดีขึ้น ซึ่งสอดคล้องตามผลการวิเคราะห์ผล 
การประเมินฯ โดยมีรายละเอียดต่าง ๆ อย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) การกำหนดผู้รับผิดชอบหรือผู้ที่เก่ียวข้อง 
(2) การกำหนดขั้นตอนหรือวิธีการปฏิบัติ 
(3) การกำหนดแนวทางการกำกับติดตามให้นำไปสู่การปฏิบัติ 
และการรายงานผล 

 
 
 
 

นางสาวจุฬารัตน์  พรหมมณี 
นางนันทนัช กุลศิริเดชานันท์ 
นางนพวรรณ เชินดอร์เฟอร์ 
นางสาวสาคร สงคราม 



ตัวชี้วัด ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูล ผู้รับผดิชอบ 
O43 การดำเนินการตามมาตรการส่งเสริม

คุณธรรม และความโปร่งใสภายใน
หน่วยงาน 

o แสดงความก้าวหน้าหรือผลการดำเนินการตามมาตรการเพ่ือ 
ส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใสภายในหน่วยงาน ตาม 
ข้อ o42 ไปสู่การปฏิบัติอย่างเป็นรูปธรรม โดยมีข้อมูล 
รายละเอียดการนำมาตรการเพ่ือส่งเสริมคุณธรรมและ 
ความโปร่งใสภายในหน่วยงาน 
o แสดง QR code แบบวัด EIT บนเว็บไซต์หน่วยงาน เพ่ือให้ 
ผู้รับบริการหรือติดต่อราชการมีโอกาสมีส่วนร่วมใน 
การประเมิน ITA ของหน่วยงาน 
o เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2566 

 

นางสาวจุฬารัตน์  พรหมมณี 
นางนันทนัช กุลศิริเดชานันท์ 
นางนพวรรณ เชินดอร์เฟอร์ 
นางทิพวรรณ ชูตรัง 

 
 

มีหน้าที่ จัดเตรียม จัดหา จัดทำเอกสาร หลักฐาน ร่องรอยที่เกี่ยวข้องกับประเด็นคำถามที่รับผิดชอบและจัดส่งไฟล์เอกสารหลักฐานให้กับผู้ดำเนินการ การประเมิน
คุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน ของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity & Transparency Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ 2565 ให้เสร็จสิ้นให้เรียบร้อย 

 

***หมายเหตุ  ให้ผู้รับผิดชอบแต่ละตัวชั้วัด ส่งหลักฐานให้ฝ่ายบันทึกข้อมูล ภายในวันที่ 31 กรกฎาคม 2566 
 
 
 
 



4. คณะกรรมการบันทึกข้อมูลเว็บไซต์โรงเรียน ประกอบด้วย   
4.1 นางปราณี หนูทอง   ประธานกรรมการ 
4.2 นางสาวนิตยา  อนุวัฒนวงค์  กรรมการ 
4.3 นางสาวชนานันท์ คงแข็ง    กรรมการ 
4.4 นางทิพวรรณ ชูตรัง     กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ สร้างเว็บไซต์ ITA โดยรับข้อมูลจากคณะกรรมการรวบรวมข้อมูลในแต่ละตัวชี้วัดและนำ
ข้อมูลลงในเว็บไซต์ของโรงเรียนปัญญาวุธ 

 

ขอให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ได้รับแต่งตั้ง  ปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มกำลัง
ความสามารถ  ตามภาระหน้าที่  เพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่โรงเรียนและทางราชการต่อไป 

   สั่ง  ณ   วันที่  5  กรกฎาคม  พ.ศ. 2566 
     
 
 

( นางสาวจุฬารัตน์  พรหมมณ ี) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนปัญญาวุธ 

 



12

3.3 แบบวัด IIT 
Internal Integrity and Transparency Assessment 

3.3.1 แบบวัด IIT 
แบบว ัดการรับร ู ของผู ม ีส วนไดส วนเส ียภายใน ( Internal Integrity and Transparency 

Assessment: IIT) เปนแบบวัดที่ใหผู ตอบเลือกตัวเลือกคำตอบตามการรับรูหรือประสบการณของตนเอง      
โดยมีวัตถุประสงคเพื่อเก็บขอมูลการรับรูของผูมีสวนไดสวนเสียภายในที่มีตอหนวยงานตนเอง ใน 5 ตัวชี้วัด 
ไดแก ตัวชี ้วัดการปฏิบัติหนาที่ ตัวชี้วัดการใชงบประมาณ ตัวชี้วัดการใชอำนาจ ตัวชี้วัดการใชทรัพยสิน        
ของราชการ และตัวชี้วัดการแกไขปญหาการทุจริต 

3.3.2 วิธีการรวบรวมขอมูลแบบวดั IIT 
เปนบทบาทหนาที่ของหนวยงานที่จะไดประชาสัมพันธเพ่ือใหบุคลากรภายในไดมีโอกาสไดเขามา    

มีสวนรวมสะทอนความคิดเห็นตอการปฏิบัติราชการของหนวยงาน ดังน้ี  
- หนวยงานนำชองทางการเขาตอบแบบวัด IIT ไปเผยแพรและประชาสัมพันธแกบุคลากร

ภายในของหนวยงาน จาก URL หรือ QR Code 
- บุคลากรภายในของหนวยงานเขามาตอบแบบวัด IIT ดวยตนเอง ดวยรหัสเลขบัตรประชาชน 

จึงจะสามารถเขาตอบได 
ขนาดกลุมตัวอยาง 
กลุมตัวอยางขั้นต่ำของผูมีสวนไดสวนเสียภายใน ใหผูประเมินเปนผูกำหนดจำนวนขั้นต่ำในการ

ประเมินโดยจำนวนกลุมตัวอยางขั้นต่ำขึ้นอยูกับบริบทของโรงเรียนในสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาของ
ตนเอง  

คำอธิบายเพิ่มเติม
- หนวยงานควรจะคำนึงถึงการเผยแพรใหทุกคนไดรับทราบอยางเทาเทียมกัน และจะตอง

ระมัดระวังและปองกันไมใหมีการนำรหัส SMIS ของหนวยงาน ไปเผยแพรแกบคุคลภายนอก
โดยเด็ดขาด (สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาสามารถปรับใชหรือแกไขแบบฟอรมไดตามความ
เหมาะสม) 

- หนวยงานมีบทบาทในการสงเสริมใหบ ุคลากรภายในของหนวยงานเขามามีส วนรวม               
ในการสะทอนความคิดเห็นตอการดำเนินงานและการบริหารงานของหนวยงานตนเอง          
และจะตองกำกับติดตามใหเขามาตอบตามระยะเวลาที่กำหนดใหไดมากที่สุด โดยจะตอง        
ไมนอยกวาขนาดกลุมตัวอยางตามที่กำหนด 

3.3.3 รายละเอียดตัวช้ีวัดและขอคำถามของแบบวัด IIT 
ตัวช้ีวัดท่ี 1 การปฏิบัติหนาที ่เปนตัวชี้วัดที่มีวัตถุประสงคเพื่อประเมินการรับรูของบุคลากรภายใน

หนวยงานตอการปฏ ิบ ัต ิงานของบุคลากรอ ื ่นในหนวยงานของตนเอง ในประเด็นที ่ เก ี ่ ยวข องกับ
การปฏิบัติงานโดยยึดหลักตามมาตรฐาน มีความโปรงใส ปฏิบัติงานหรือดำเนินการตามขั้นตอนและระยะเวลา     
ที่กำหนดไวอยางเครงครดั และจะตองเปนไปอยางเทาเทียมกัน ไมวาจะเปนผูมาติดตอทั่วไปหรือผูมาติดตอท่ี
รูจักกันเปนการสวนตัว รวมไปถึงการปฏิบัติงานอยางมุงมั่น เต็มความสามารถ และมีความรับผิดชอบตองาน
ในหนาที ่ที ่รับผิดชอบ ซึ ่งลวนถือเปนลักษณะการปฏิบัติหนาที่ ในฐานะเจาหนาที่ของรัฐอยางมีคุณธรรม 
นอกจากนี ้ ยังประเมินการรับรู ในประเด็นที่เกี ่ยวของกับพฤติกรรมการเรียกรับ เงิน ทรัพยสิน ของขวัญ 
ของกำนัล หรือผลประโยชนเพ่ือแลกกับการปฏิบัติหนาที่ หรือที่อาจสงผลใหมีการปฏิบัติหนาที่อยางไมเปนธรรม

User
Textbox



13

เพื่อเปนการตอบแทน หรือมีการใหแกบุคคลภายนอกเพื ่อสรางความสัมพันธที ่ด ีและคาดหวังใหมีการ  
ตอบแทนในอนาคต 

ตัวชี้วัดที่ 1 การปฏิบัติหนาที่ ประกอบดวยขอคำถามจำนวน 6 ขอ ดังน้ี 

 
ขอ คำถาม 

ระดับ 
นอยที่สุด

หรือไมมีเลย 
นอย มาก มากที่สุด 

i1 เจาหนาที่ของหนวยงานทาน ปฏิบัติหรือ
ใหบริการแกบุคคลภายนอก เปนไปตาม
ขั้นตอนและระยะเวลา มากนอยเพียงใด 

    

 
 

ขอ คำถาม 
ระดับ 

นอยที่สุด
หรือไมมีเลย 

นอย มาก มากที่สุด 

i2 เจาหนาที่ของหนวยงานทาน ปฏิบัติหรือ
ใหบริการแกบุคคลภายนอกอยางเทาเทียมกัน 
มากนอยเพียงใด 

    

 
 

ขอ คำถาม 
ระดับ 

นอยที่สุด
หรือไมมเีลย 

นอย มาก มากที่สุด 

i3 เจาหนาที่ของหนวยงานทาน ปฏิบัติงาน
หรือใหบริการโดยมุงผลสัมฤทธิ์ของงาน 
และรับผิดชอบตอหนาที่ มากนอยเพียงใด 

    

 
 

ขอ คำถาม 
ระดับ 

ไมมี ม ี
i4 เจาหนาที่ของหนวยงานทาน มีการเรียกรับ

เงิน ทรัพยสิน ของขวัญ ของกำนัล หรือ
ผลประโยชน (นอกเหนือจากที่กฎหมาย
กำหนด เชน คาธรรมเนียม คาปรับ)       
เพ่ือแลกกับปฏบัิติงานหรือใหบริการ หรือไม 

  

 
 
 
 
 
 

User
Textbox



14

 
ขอ

คำถาม 
ระดับ 

ไมมี ม ี
i5 เจาหนาที่ของหนวยงานทาน มีการรับเงิน 

ทรัพยสิน ของขวัญ ของกำนัล หรือ
ผลประโยชน จากบุคคลอ่ืน ที่อาจสงผลใหมี
การปฏิบัติหนาท่ีอยางไมเปนธรรมเพื่อ     
เปนการตอบแทน หรือไม 

  

 
 

ขอ
คำถาม 

ระดับ 
ไมมี ม ี

i6 เจาหนาที่ของหนวยงานทาน มีการใหเงิน 
ทรัพยสิน ของขวัญ ของกำนัล หรือ
ผลประโยชน แกบุคคลภายนอกเพ่ือสราง
ความสัมพันธที่ดีและคาดหวังใหมี          
การตอบแทนในอนาคต หรอืไม 

  

 

ตัวชี้วัดท่ี 2 การใชงบประมาณ เปนตัวช้ีวัดที่มีวัตถุประสงคเพ่ือประเมินการรับรูของบุคลากร
ภายในหนวยงานตอการดำเนินการตาง ๆ ของหนวยงานของตนเอง ในประเด็นที่เก่ียวของกับการใชจายเงิน
งบประมาณ น ับตั ้งแตการจ ัดทำแผนการใชจ ายงบประมาณประจำปและเผยแพรอยางโปรงใส                
การเปดโอกาสใหเกิดการมีสวนรวมในกระบวนการจัดทำงบประมาณ ไปจนถึงลักษณะการใชจาย
งบประมาณของหนวยงานอยางคุมคา เปนไปตามวัตถุประสงค และไมเอื้อประโยชนแกตนเองหรือพวกพอง 
หรือการเบิกจายเงินอยางไมถูกตอง ตลอดจนกระบวนการจัดซื้อจัดจางและการตรวจรับพัสดุดวย

ตัวชี้วัดที่ 2 การใชงบประมาณ  ประกอบดวยขอคำถามจำนวน 6 ขอ ดังนี้ 

 
ขอ คำถาม 

ระดับ 
นอยที่สุด

หรือไมมีเลย 
นอย มาก มากที่สุด 

i7 ทานทราบขอมูลเก่ียวกับงบประมาณของ
หนวยงานหรือของสวนงานที่ทาน        
ปฏิบัติหนาที่ มากนอยเพียงใด 

    

 
ขอ คำถาม 

ระดับ 
นอยที่สุด

หรือไมมีเลย 
นอย มาก มากที่สุด 

i8 ทานเคยเขาไปมีสวนรวมในกระบวนการ
งบประมาณ มากนอยเพียงใด 

    

 
 
 
 

User
Textbox



15

 
ขอ คำถาม 

ระดับ 
นอยที่สุด

หรือไมมีเลย 
นอย มาก มากที่สุด 

i9 หนวยงานของทาน ใชจายงบประมาณ
เปนไปตามวตัถุประสงคและคุมคา        
มากนอยเพียงใด 

    

 
 

ขอ คำถาม 
ระดับ 

นอยที่สุด
หรือไมมีเลย 

นอย มาก มากที่สุด 

i10 หนวยงานของทาน ใชจายงบประมาณ      
เพ่ือประโยชนสวนตัว กลุม หรือพวกพอง 
มากนอยเพียงใด 

    

 
 

ขอ คำถาม 
ระดับ 

นอยที่สุด
หรือไมมเีลย 

นอย มาก มากที่สุด 

i11 เจาหนาที่ของหนวยงานทาน มีการเบิก
จายเงินที่เปนเท็จ เชน คาทำงานลวงเวลา   
คาวสัดุอุปกรณ หรือคาเดินทาง ฯลฯ      
มากนอยเพียงใด 

    

 
 

ขอ คำถาม 
ระดับ 

นอยที่สุด
หรือไมมีเลย 

นอย มาก มากที่สุด 

i12 หนวยงานของทาน มีการจดัซ้ือจัดจาง        
ที่เอื้อประโยชนใหผูประกอบการรายใด     
รายหนึ่ง มากนอยเพียงใด 

    

 
ตัวชี้วัดที่ 3 การใชอำนาจ เปนตัวชี้วัดที่มีวัตถุประสงคเพื่อประเมินการรับรูของบุคลากร

ภายในหนวยงานตอการใชอำนาจของผูบังคับบัญชาของตนเอง ในประเด็นที่เกี ่ยวของกับการมอบหมายงาน
การประเมินผลการปฏิบัติงาน การคัดเลือกบุคลากรเพ่ือใหสิทธิประโยชนตาง ๆ ซึ่งจะตองเปนไปอยางเปนธรรม
และไมเลอืกปฏิบติั รวมไปถึงการส่ังการใหผูใตบงัคับบัญชาทำในธุระสวนตัวของผูบังคับบัญชาหรือทำในส่ิงท่ี  
ไมถูกตอง นอกจากนี้ ยังประเมินเกี่ยวกับกระบวนการบริหารงานบุคคล เชน การสรรหา บรรจุ แตงตั้ง 
โยกยาย เลื่อนตำแหนง ที่อาจมกีารเอื้อประโยชนใหบุคคลใดบุคคลหนึ่งหรือพวกพอง 

 
 
 

User
Textbox



16

ตัวชี้วัดที่ 3 การใชอำนาจ  ประกอบดวยขอคำถามจำนวน 6 ขอ ดังนี้ 

 
ขอ คำถาม 

ระดับ 
นอยที่สุด

หรือไมมีเลย 
นอย มาก มากที่สุด 

i13 ทานไดรับมอบหมายงานตามตำแหนงหนาท่ี
จากผูบังคับบัญชาของทานอยางเปนธรรม 
มากนอยเพียงใด 

    

 
 

ขอ คำถาม 
ระดับ 

นอยที่สุด
หรือไมมีเลย 

นอย มาก มากที่สุด 

i14 ทานไดรับการประเมินผลการปฏิบัติงาน    
จากผูบังคับบัญชาของทานอยางเปนธรรม 
มากนอยเพียงใด 

    

 
 

ขอ คำถาม 
ระดับ 

นอยที่สุด
หรือไมมีเลย 

นอย มาก มากที่สุด 

i15 ผูบงัคับบัญชาของทาน มีการคดัเลือกผูเขา  
รับการฝกอบรม การศึกษาดูงาน หรือ      
การใหทุนการศึกษา อยางเปนธรรม       
มากนอยเพียงใด 

    

 
 

ขอ คำถาม 
ระดับ 

นอยที่สุด
หรือไมมีเลย 

นอย มาก มากที่สุด 

i16 ทานเคยถูกผูบังคับบัญชาส่ังการใหทำธุระ
สวนตัวของผูบังคับบัญชา มากนอยเพียงใด 

    

 
 

ขอ คำถาม 
ระดับ 

นอยที่สุด
หรือไมมีเลย 

นอย มาก มากที่สุด 

i17 ทานเคยถูกผูบังคับบัญชาส่ังการใหทำในสิ่ง
ที่ไมถูกตอง หรือมีความเส่ียงตอการทุจริต   
มากนอยเพียงใด 

    

 
 

User
Textbox



17

 
ขอ คำถาม 

ระดับ 
นอยที่สุด

หรือไมมเีลย 
นอย มาก มากที่สุด 

i18 การสรรหา บรรจุ แตงต้ัง โยกยาย         
เลื่อนตำแหนง ในหนวยงานของทาน          
มีการเอื้อประโยชนใหบุคคลใดบุคคลหน่ึง  
หรือพวกพอง มากนอยเพียงใด 

    

ตัวชี้วัดที ่ 4 การใชทรัพยสินของราชการ เปนตัวชี ้ว ัดที่มีวัตถุประสงคเพื่อประเมิน     
การรับรูของบุคลากรภายในหนวยงานตอการใชทรพัยสนิของราชการ ในประเด็นที่เกี่ยวของกับการกำหนด
แนวทาง ในการใชทรัพยสินของราชการอยางถูกตองใหเจาหนาที่ในหนวยงานไดรับทราบและยึดถือปฏิบัติ 
ซึ่งควรจะตองสงเสริมใหการใชทรัพยสินของราชการอยางถูกตองมีความสะดวก และการกำกับดูแลและ
ตรวจสอบการใชทรัพยสินของราชการอยางสม่ำเสมอ เพื ่อปองกันไมให เจาหนาที ่ของหนวยงาน               
มีการใชทรัพยสินของราชการเพื่อประโยชนสวนตัว 

ตัวชี้วัดที่ 4 การใชทรัพยสินของราชการ  ประกอบดวยขอคำถามจำนวน 6 ขอ ดังนี้ 
 

ขอ คำถาม 
ระดับ 

นอยที่สุด
หรือไมมเีลย 

นอย มาก มากที่สุด 

i19 ทานรูแนวปฏิบัติของหนวยงานของทาน 
เกี่ยวกับการใชทรัพยสินของราชการ        
ที่ถกูตอง มากนอยเพียงใด 

    

 
 

ขอ คำถาม 
ระดับ 

นอยที่สุด
หรือไมมเีลย 

นอย มาก มากที่สุด 

i20 ขั้นตอนการขออนุญาตเพ่ือยืมทรัพยสิน    
ของราชการ ไปใชปฏิบัติงานมีความสะดวก
มากนอยเพียงใด 

    

 
 

ขอ คำถาม 
ระดับ 

นอยที่สุด
หรือไมมเีลย 

นอย มาก มากที่สุด 

i21 เจาหนาที่ของหนวยงานทาน มีการ          
ขออนุญาตยืมทรัพยสินของราชการไปใช
ปฏบิัติงานอยางถูกตอง มากนอยเพียงใด 

    

 
 
 

User
Textbox



18

 
ขอ คำถาม 

ระดับ 
นอยที่สุด

หรือไมมเีลย 
นอย มาก มากที่สุด 

i22 บุคคลภายนอกหรือภาคเอกชน มีการนำ
ทรัพยสินของราชการไปใช โดยไมได         
ขออนุญาตอยางถูกตอง มากนอยเพียงใด 

    

 
 

ขอ คำถาม 
ระดับ 

นอยที่สุด
หรือไมมเีลย 

นอย มาก มากที่สุด 

i23 เจาหนาที่ของหนวยงานทาน มีการใช
ทรัพยสินของราชการ เพ่ือประโยชนสวนตวั 
มากนอยเพียงใด 

    

 
 

ขอ คำถาม 
ระดับ 

นอยที่สุด
หรือไมมเีลย 

นอย มาก มากที่สุด 

i24 หนวยงานของทาน มีการกำกับดูแลและ
ตรวจสอบการใชทรัพยสินของราชการ    
อยางสม่ำเสมอ เพ่ือปองกันไมใหมีการ
นำไปใชประโยชนสวนตัว มากนอยเพียงใด 

    

 

ตัวชี้วัดที่ 5 การแกไขปญหาการทุจริต เปนตัวชี้วัดที่มีวัตถุประสงคเพื่อประเมินการรับรู    
ของบุคลากรภายในหนวยงานตอการแกไขปญหาการทุจริตของหนวยงาน ในประเด็นที่เกี ่ยวของกับการ              
ใหความสำคัญของผูบริหารสูงสุดในการตอตานการทุจริตอยางจริงจัง  และความพยายามของหนวยงานใน   
การปองกันการทุจริต โดยการจัดทำมาตรการภายในหนวยงานที่มีประสิทธิภาพ การเผยแพรและกำกับ
ติดตามการปฏิบัติตามมาตรฐานทางจริยธรรม การนำผลการประเมิน ITA ไปปรับปรุงการทำงาน รวมไปถงึ 
การสงเสริมการใหข อมูล เบาะแส หรือรองเรียนการทุจริตของเจาหนาที ่ภายในหนวยงาน  และมี            
การตรวจสอบและลงโทษอยางจริงจังเมื่อพบวามีเจาหนาที่ภายในหนวยงานกระทำความผิด 

ตัวชี้วัดที่ 5 การแกไขปญหาการทุจริต ประกอบดวยขอคำถามจำนวน 6 ขอ ดังน้ี 

 
ขอ คำถาม 

ระดับ 
นอยที่สุด

หรือไมมีเลย 
นอย มาก มากที่สุด 

i25 ผูบริหารสูงสุดของหนวยงานของทาน          
ใหความสำคัญกับการแกไขปญหาการทจุริต
และประพฤติมชิอบ มากนอยเพียงใด 

    

   

User
Textbox



19

 
ขอ คำถาม 

ระดับ 
นอยที่สุด

หรือไมมเีลย 
นอย มาก มากที่สุด 

i26 มาตรการปองกันการทจุริตของหนวยงาน
ทาน สามารถปองกันการทุจริตไดจริง      
มากนอยเพียงใด 

    

 

 
ขอ คำถาม 

ระดับ 
นอยที่สุด

หรือไมมเีลย 
นอย มาก มากที่สุด 

i27 ทานทราบเก่ียวกับมาตรฐานทางจริยธรรม
หรือประมวลจริยธรรมสำหรับเจาหนาที ่   
ของหนวยงานทาน มากนอยเพียงใด 

    

 

 
ขอ คำถาม 

ระดับ 
นอยที่สุด

หรือไมมเีลย 
นอย มาก มากที่สุด 

i28 หนวยงานของทาน มีการนำผลการประเมิน 
ITA ไปปรับปรุงการทำงาน เพื่อปองกัน      
การทุจริตในหนวยงาน มากนอยเพียงใด 

    

 

 
ขอ คำถาม 

ระดับ 
นอยที่สุด

หรือไมมเีลย 
นอย มาก มากที่สุด 

i29 หากทานพบเห็นการทุจริตที่เกิดขึ้นใน
หนวยงาน ทานมั่นใจที่จะแจง ใหขอมูล 
หรือรองเรียนตอสวนงานที่เก่ียวของได         
มากนอยเพียงใด 

    

 

 
ขอ คำถาม 

ระดับ 
นอยที่สุด

หรือไมมเีลย 
นอย มาก มากที่สุด 

i30 หากมีเจาหนาที่กระทำการทุจริต หนวยงาน
ของทานจะมีการตรวจสอบและลงโทษอยาง
จริงจัง มากนอยเพียงใด 

    

 

User
Textbox


